
Obec Hrádek 
671 27 Hrádek 16 
 

OZNÁMENÍ 
O ZVEŘEJNĚNÍ 

NÁVRHU ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU  
OBCE HRÁDEK ZA ROK 2013 

 
 

Závěrečný účet Obce Hrádek za rok 2013 je v souladu s ustanovením § 17 odst. 6 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění, zveřejněn po dobu nejméně 15 dnů před jeho projednáním v Zastupitelstvu 

obce Hrádek na úřední desce obce, v elektronické podobě způsobem umožňujícím 

dálkový přístup a je k dispozici k nahlédnutí na Obecním úřadě Hrádek, Hrádek 16, 

671 27 Hrádek u Znojma. 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu Obce Hrádek za rok 2013 mohou občané 

uplatnit písemně ve lhůtě do 20. června 2014 na adresu: Obec Hrádek, Hrádek 16, 

671 27  Hrádek u Znojma nebo ústně přímo při zasedání Zastupitelstva obce Hrádek. 

 

 

                     …………………………….. 
                     Ondřej Kubic 
                      starosta obce 
 
 

 
V Hrádku dne 26. května 2014 

 
 
 
 

Vyvěšeno: 26.05.2014   Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 26.05.2014 
 

Sejmuto: 16.06.2014    Sejmuto z elektronické úřední desky: 16.06.2014 
 
 
 
V Zastupitelstvu obce Hrádek schváleno dne ………………  usnesením č. ………… 
 



Obec Hrádek 
671 27 Hrádek 16 
 

N Á V R H  Z Á V Ě R E Č N É H O  Ú Č T U 

Obce Hrádek za rok 2013 
 
Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, obec souhrnně zpracovává údaje o ročním hospodaření do závěrečného účtu. 
 
V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle 
rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně 
tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit finanční 
hospodaření obce. 
 
Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům 
krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob. 
 
Obec je povinna nechat si přezkoumat své hospodaření za uplynulý rok. Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu. 
 
Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření musí být zveřejněn po 
dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednávání v zastupitelstvu obce na úředních deskách a 
způsobem umožňujícím dálkový přístup všech členských obcí. Na úřední desce může být návrh 
závěrečného účtu zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů a výdajů 
rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby a závěr zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření. Způsobem umožňujícím dálkový přístup se zveřejňuje úplné 
znění návrhu závěrečného účtu včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením: 
 
a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo  
b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme obec opatření potřebná k nápravě zjištěných 
chyb a nedostatků; přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily obci škodu. 
 
Po projednání a schválení návrhu závěrečného účtu Zastupitelstvem obce Hrádek se tento návrh 
stává Závěrečným účtem Obce Hrádek za rok 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přílohy závěrečného účtu: 
 
Příloha č. 1 – Výkaz FIN 2-12 M za rok 2013 
Příloha č. 2 – Porovnání příjmů a výdajů r. 2012 a 2013 
Příloha č. 3 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 
 
        
 
 
             
        ……………………………. 
         Ondřej Kubic 
          starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Hrádek 
671 27  Hrádek 16 
 

Hodnotící zpráva Obce Hrádek za rok 2013 
 
Obec Hrádek hospodařila v období do 25.04.2013 na základě schválených Pravidel rozpočtového 
provizoria na rok 2013. Zastupitelstvo obce Hrádek schválilo Pravidla rozpočtového provizoria dne 
20.12.2012. 
 
Rozpočet Obce Hrádek byl sestaven starostou obce, místostarostou obce a účetní obce ve spolupráci 
s finančním výborem jako vyrovnaný. Schválen byl zastupitelstvem obce dne 25.04.2013 poté, co 
byl po dobu 15 dnů zveřejněn na úřední desce a na elektronické úřední desce obce. Rozpočtové 
příjmy činily celkem 34.011.800,- Kč, financování 12.711.800,- Kč. Výdaje činily celkem 
46.723.600,- Kč. 
 
Na základě usnesení č. 19/11/1 Z ze dne 25.11.2010 pověřilo Zastupitelstvo obce Hrádek starostu 
obce k provádění rozpočtových opatření v neomezené výši a následně pak k předkládání 
Zastupitelstvu obce Hrádek ke schválení. Celkem provedl starosta obce za rok 2013 9 
rozpočtových opatření v celkovém objemu 4.885.300,- Kč. 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích jsou obsaženy ve výkazu  
FIN 2–12 M, který tvoří Přílohu č. 1 závěrečného účtu. 
 

PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Daňové příjmy 9 508 000,00 11 713 700,00 11 407 218,63 

Nedaňové příjmy 1 879 500,00 2 642 200,00 2 501 662,21 

Kapitálové příjmy 70 000,00 766 000,00 765 813,00 

Přijaté transfery 22 554 300,00 23 775 200,00 28 942 010,10 

Příjmy celkem 34 011 800,00 38 897 100,00 43 616 703,94 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a fun.pož. 1 600 000,00 1 893 000,00 1 892 102,28 

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 110 000,00 561 000,00 560 366,44 

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů 170 000,00 205 000,00 204 504,67 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 1 700 000,00 1 971 000,00 1 970 777,57 

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 303 000,00 303 000,00 302 480,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 3 200 000,00 4 279 000,00 4 278 240,09 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fond 

2 000,00 2 000,00 1 643,00 

0000 1336 Pop.za povolené vypouštění odpad.vod do vod 
pozemn 

30 000,00 35 000,00 35 000,00 

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 472 000,00 472 000,00 413 155,00 

0000 1341 Poplatek ze psů 13 000,00 13 000,00 11 825,00 

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 12 000,00 12 000,00 8 530,00 

0000 1344 Poplatek ze vstupného 10 000,00 16 500,00 16 278,00 

0000 1351 Odvod loterií a podobných her kromě výh. hrac. př. 55 000,00 55 000,00 42 080,50 

0000 1355 Odvod z výherních hracích přístrojů 108 000,00 160 000,00 157 977,89 

0000 1361 Správní poplatky 23 000,00 36 200,00 36 170,00 

0000 1511 Daň z nemovitostí 1 700 000,00 1 700 000,00 1 476 088,19 

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 27 400,00 49 800,00 49 711,20 

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 165 900,00 165 900,00 165 900,00 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 



0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 96 000,00 386 100,00 386 081,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  20 000,00 20 000,00 

0000 4134 Převody z rozpočtových účtů   5 166 990,00 

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  23 600,00 23 551,55 

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 22 265 000,00 19 704 400,00 19 704 376,35 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  3 425 400,00 3 425 400,00 

0000 Bez ODPA 32 062 300,00 35 488 900,00 40 349 228,73 

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 100 000,00 100 000,00 1 380,00 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 100 000,00 100 000,00 1 380,00 

2119 2343 Příj.z úhrad dobývacího prostoru a z vydobyt.neros 5 300,00 6 100,00 6 010,00 

2119 Ostatní záležitosti těžeb.průmyslu a energetiky 5 300,00 6 100,00 6 010,00 

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  12 000,00 11 815,00 

2321 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 2 000,00 2 000,00  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 2 000,00 14 000,00 11 815,00 

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00 2 000,00 1 110,00 

3314 Činnosti knihovnické 2 000,00 2 000,00 1 110,00 

3392 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 50 000,00 60 600,00 60 559,00 

3392 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 3 000,00 3 000,00 2 871,00 

3392 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk  3 000,00 2 420,00 

3392 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 000,00 5 000,00 4 458,10 

3392 Zájmová činnost v kultuře 58 000,00 71 600,00 70 308,10 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 85 000,00 91 000,00 90 509,00 

3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 600 000,00 611 000,00 610 613,00 

3612 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 10 000,00 25 000,00 24 346,00 

3612 Bytové hospodářství 695 000,00 727 000,00 725 468,00 

3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 270 000,00 270 000,00 262 318,00 

3613 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 40 000,00 55 000,00 54 923,00 

3613 Nebytové hospodářství 310 000,00 325 000,00 317 241,00 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 1 000,00 640,00 

3632 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 10 000,00 10 000,00 5 946,00 

3632 Pohřebnictví 11 000,00 11 000,00 6 586,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2 000,00 15 200,00 15 125,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 400 000,00 400 000,00 390 124,50 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 70 000,00 766 000,00 765 813,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 472 000,00 1 181 200,00 1 171 062,50 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 75 000,00 80 500,00 80 476,50 

3722 2112 Příjmy z prod. zboží (jinak nakoup.za úč.prodeje) 4 000,00 6 000,00 5 188,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 79 000,00 86 500,00 85 664,50 

3745 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 200,00 200,00 177,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 200,00 200,00 177,00 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 150 000,00 155 100,00 155 035,00 

6171 2112 Příjmy z prod. zboží (jinak nakoup.za úč.prodeje) 40 000,00 66 000,00 65 767,00 

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 10 000,00 10 000,00 4 190,00 

6171 Činnost místní správy 200 000,00 231 100,00 224 992,00 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 15 000,00 15 000,00 9 149,42 

6310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  1 000,00 184,69 

6310 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené    

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 15 000,00 16 000,00 9 334,11 

6320 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  500,00 327,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované  500,00 327,00 

6402 2226 Příjmy z fin.vypořádání minulých let mezi obcemi  636 000,00 636 000,00 

6402 Finanční vypořádání minulých let  636 000,00 636 000,00 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 34 011 800,00 38 897 100,00 43 616 703,94 



PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Běžné výdaje 9 752 800,00 8 446 300,00 10 814 480,84 

Kapitálové výdaje 36 970 800,00 43 142 600,00 35 855 938,89 

Výdaje celkem 46 723 600,00 51 588 900,00 46 670 419,73 
 
 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové 
skladby 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1070 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

1070 Rybářství 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

2143 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

2143 Cestovní ruch 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

2144 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 25 000,00 27 000,00 26 917,00 

2144 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 12 000,00 12 000,00 11 973,00 

2144 Ostatní služby 37 000,00 39 000,00 38 890,00 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 7 000,00 15 000,00 14 376,00 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00  

2212 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 35 353,00 

2212 5171 Opravy a udržování 100 000,00 186 000,00 185 316,00 

2212 Silnice 177 000,00 271 000,00 235 045,00 

2310 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 124 900,00 124 900,00 124 900,00 

2310 Pitná voda 124 900,00 124 900,00 124 900,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb  12 000,00 11 815,00 

2321 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 240 000,00 240 000,00 240 000,00 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 32 065 000,00 35 366 200,00 28 335 732,03 

2321 6349 Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně  183 300,00 183 204,06 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 32 305 000,00 35 801 500,00 28 770 751,09 

3111 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  11 000,00 10 498,00 

3111 5139 Nákup materiálu j.n.  3 000,00 2 165,00 

3111 5169 Nákup ostatních služeb  7 700,00 7 640,00 

3111 5171 Opravy a udržování  27 200,00 27 152,00 

3111 6121 Budovy, haly a stavby 3 000 000,00 3 186 000,00 3 185 775,00 

3111 Předškolní zařízení 3 000 000,00 3 234 900,00 3 233 230,00 

3113 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 3 000,00 2 354,00 

3113 5169 Nákup ostatních služeb  41 000,00 40 213,00 

3113 5171 Opravy a udržování 1 000,00 5 000,00 4 788,00 

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím 72 300,00 72 300,00 12 139,00 

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 633 100,00 1 633 100,00 1 633 100,00 

3113 Základní školy 1 707 400,00 1 754 400,00 1 692 594,00 

3114 5151 Studená voda  8 000,00 7 559,00 

3114 5153 Plyn  16 000,00 15 920,00 

3114 5154 Elektrická energie  18 000,00 18 000,00 

3114 5169 Nákup ostatních služeb  1 000,00 135,52 

3114 5171 Opravy a udržování 10 000,00 8 000,00 365,42 

3114 Speciální základní školy 10 000,00 51 000,00 41 979,94 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 15 000,00 15 000,00 9 837,00 

3314 5139 Nákup materiálu j.n.  1 300,00 1 103,00 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 1 756,92 

3314 Činnosti knihovnické 32 000,00 33 300,00 27 696,92 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 17 700,00   

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 2 300,00 2 300,00  



3319 5169 Nákup ostatních služeb  17 700,00 17 700,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 20 000,00 20 000,00 17 700,00 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00  

3341 5171 Opravy a udržování 2 000,00 2 000,00 970,00 

3341 5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část) 2 500,00 2 500,00  

3341 Rozhlas a televize 34 500,00 34 500,00 970,00 

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 000,00 7 176,60 

3392 5151 Studená voda 4 000,00 4 000,00 3 000,00 

3392 5154 Elektrická energie 50 000,00 50 000,00 36 404,00 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 920,82 

3392 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 89 000,00 89 000,00 47 501,42 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 000,00 14 156,00 

3399 5139 Nákup materiálu j.n.  1 000,00 253,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 140 000,00 140 000,00 95 498,00 

3399 5175 Pohoštění 35 000,00 60 000,00 54 822,00 

3399 5179 Ostatní nákupy j.n. 22 000,00 21 000,00 11 048,00 

3399 5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část) 3 000,00 3 000,00  

3399 5194 Věcné dary 85 000,00 85 000,00 75 005,00 

3399 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 325 000,00 350 000,00 275 782,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 82 000,00 82 000,00 82 000,00 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 82 000,00 82 000,00 82 000,00 

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 500,00 500,00  

3421 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 2 102,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 3 500,00 3 500,00 2 102,00 

3429 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

3612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  6 000,00 5 799,00 

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 4 000,00 4 000,00 2 919,00 

3612 5141 Úroky vlastní 300 000,00 300 000,00 205 186,49 

3612 5151 Studená voda 85 000,00 85 000,00 82 214,00 

3612 5154 Elektrická energie 12 000,00 12 000,00 7 416,33 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 22 491,56 

3612 5171 Opravy a udržování 100 000,00 150 000,00 149 168,06 

3612 5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část) 20 000,00 20 000,00 9 882,00 

3612 Bytové hospodářství 551 000,00 607 000,00 485 076,44 

3613 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  6 000,00 4 799,00 

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 666,00 

3613 5151 Studená voda 22 000,00 22 000,00 21 362,00 

3613 5153 Plyn 40 000,00 40 000,00 28 875,00 

3613 5154 Elektrická energie 100 000,00 95 000,00 78 295,34 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 35 000,00 32 681,96 

3613 5171 Opravy a udržování 10 000,00 35 000,00 34 977,64 

3613 Nebytové hospodářství 204 000,00 235 000,00 201 656,94 

3631 5154 Elektrická energie 200 000,00 200 000,00 165 629,00 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 11 666,00 

3631 5171 Opravy a udržování 80 000,00 80 000,00 56 129,00 

3631 6121 Budovy, haly a stavby  23 300,00 23 242,00 

3631 Veřejné osvětlení 295 000,00 318 300,00 256 666,00 

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 1 764,00 

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 654,00 

3632 5151 Studená voda 3 000,00 3 000,00 2 869,00 

3632 Pohřebnictví 23 000,00 23 000,00 5 287,00 



3633 6121 Budovy, haly a stavby 1 570 000,00 4 048 000,00 4 047 256,00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 1 570 000,00 4 048 000,00 4 047 256,00 

3635 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku 250 000,00 250 000,00  

3635 Územní plánování 250 000,00 250 000,00  

3636 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 21 200,00 21 200,00 21 141,00 

3636 6349 Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně 80 800,00 80 800,00 80 729,80 

3636 Územní rozvoj 102 000,00 102 000,00 101 870,80 

3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 6 000,00 6 000,00  

3639 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 13 000,00 12 750,00 

3639 5361 Nákup kolků 500,00 500,00  

3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 4 000,00 5 000,00 4 700,00 

3639 6130 Pozemky 5 000,00 5 000,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 25 500,00 29 500,00 17 450,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00 22 400,00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 25 000,00 25 000,00 22 400,00 

3722 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 7 000,00 7 000,00  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 730 000,00 730 000,00 676 097,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 737 000,00 737 000,00 676 097,00 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 75 174,00 

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 80 000,00 80 000,00 75 174,00 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 232 000,00 479 000,00 477 087,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00 3 000,00 2 080,00 

3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 26 000,00 121 000,00 120 718,00 

3745 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 10 000,00 45 000,00 43 455,00 

3745 5131 Potraviny 2 000,00 3 000,00 2 818,00 

3745 5132 Ochranné pomůcky 3 000,00 3 000,00 2 078,00 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 7 000,00 7 000,00 1 210,00 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 33 000,00 30 959,03 

3745 5154 Elektrická energie 4 000,00 4 000,00 2 276,00 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 65 000,00 63 389,12 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 41 000,00 40 850,00 

3745 5171 Opravy a udržování 10 000,00 20 000,00 19 299,20 

3745 5178 Nájemné za nájem s právem koupě 68 000,00 136 000,00 135 360,00 

3745 5424 Náhrady mezd v době nemoci 4 000,00 4 000,00 2 082,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 464 000,00 964 000,00 943 661,35 

4349 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru  13 000,00 12 935,00 

4349 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan  3 400,00 3 234,00 

4349 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění  1 200,00 1 164,00 

4349 5169 Nákup ostatních služeb  400,00 400,00 

4349 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 500,00 5 000,00 5 000,00 

4349 Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 500,00 23 000,00 22 733,00 

5212 5901 Nespecifikované rezervy 5 000,00 5 000,00  

5212 Ochrana obyvatelstva 5 000,00 5 000,00  

5512 5019 Ostatní platy 2 000,00 2 000,00  

5512 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 300,00 300,00 298,00 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 35 000,00 125 000,00 124 566,00 

5512 5139 Nákup materiálu j.n.  8 500,00 8 404,72 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 13 000,00 6 800,00 4 700,00 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 4 000,00 4 000,00 1 200,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00 11 000,00 4 234,82 

5512 5171 Opravy a udržování 3 000,00 3 000,00 1 381,82 

5512 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00 1 000,00 712,00 

5512 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00  

5512 5179 Ostatní nákupy j.n. 500,00 500,00  



5512 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 1 000,00 1 000,00 921,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 73 800,00 165 100,00 146 418,36 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 700 000,00 700 000,00 667 596,00 

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 120 000,00 120 000,00 115 332,00 

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 63 000,00 63 000,00 60 144,00 

6112 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 12 000,00 12 100,00 12 040,00 

6112 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 1 500,00 

6112 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 17 000,00 17 000,00 16 355,00 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 3 000,00  

6112 5169 Nákup ostatních služeb  1 500,00 1 034,78 

6112 5172 Programové vybavení  3 000,00 2 940,00 

6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 50 000,00 50 000,00 38 358,00 

6112 5175 Pohoštění 3 000,00 1 500,00  

6112 Zastupitelstva obcí 973 000,00 976 100,00 915 299,78 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje  12 000,00 10 057,00 

6114 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen  3 000,00 2 600,00 

6114 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  1 000,00 653,00 

6114 5139 Nákup materiálu j.n.  6 000,00 1 488,80 

6114 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  3 300,00 380,00 

6114 5175 Pohoštění  700,00 660,00 

6114 Volby do Parlamentu ČR  26 000,00 15 838,80 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje  13 000,00 12 997,00 

6118 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  6 500,00 6 445,00 

6118 5139 Nákup materiálu j.n.  1 900,00 1 808,20 

6118 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  1 000,00 877,00 

6118 5175 Pohoštění  1 600,00 1 584,00 

6118 Volba prezidenta republiky  24 000,00 23 711,20 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 100 000,00 1 100 000,00 1 085 321,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 000,00 6 011,00 

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 275 000,00 275 000,00 271 489,00 

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 100 000,00 100 000,00 97 740,00 

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 6 000,00 6 600,00 6 571,00 

6171 5132 Ochranné pomůcky 4 000,00 4 000,00 2 379,00 

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 15 000,00 15 000,00 10 131,00 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 47 000,00 45 937,57 

6171 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 120 000,00 120 000,00 97 085,00 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 65 000,00 65 000,00 51 735,40 

6171 5151 Studená voda 5 000,00 5 000,00 4 800,00 

6171 5153 Plyn 120 000,00 120 000,00 116 000,00 

6171 5154 Elektrická energie 45 000,00 45 000,00 32 390,00 

6171 5161 Služby pošt 12 000,00 12 000,00 10 456,00 

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 40 000,00 40 000,00 21 550,10 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 70 000,00 75 000,00 74 189,50 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 12 000,00 27 000,00 26 663,00 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 292 000,00 186 837,72 

6171 5171 Opravy a udržování 25 000,00 38 000,00 37 280,92 

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 5 000,00 6 000,00 5 865,00 

6171 5175 Pohoštění 4 000,00 4 000,00 1 209,00 

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 2 000,00 2 000,00 1 500,00 

6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně    

6171 5189 Ostatní poskytované zálohy a jistiny    

6171 5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část) 40 000,00 40 000,00 34 436,00 

6171 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 4 000,00 4 000,00 3 863,20 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 5 000,00 5 000,00 2 000,00 



6171 5361 Nákup kolků 500,00 500,00  

6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 500,00 500,00 250,00 

6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci 5 000,00 5 000,00 1 464,00 

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 4 000,00 4 000,00  

6171 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 100,00 100,00 1,48 

6171 Činnost místní správy 2 409 100,00 2 472 700,00 2 235 155,89 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 18 000,00 19 000,00 18 352,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 18 000,00 19 000,00 18 352,00 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 75 000,00 75 000,00 71 243,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 75 000,00 75 000,00 71 243,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   5 166 990,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   5 166 990,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 403 000,00 3 401 000,00- 3 400 935,00- 

6399 Ostatní finanční operace 403 000,00 3 401 000,00- 3 400 935,00- 

6402 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi 7 000,00 7 000,00 6 874,80 

6402 Finanční vypořádání minulých let 7 000,00 7 000,00 6 874,80 

6409 5901 Nespecifikované rezervy 460 400,00 1 864 200,00  

6409 Ostatní činnosti j.n. 460 400,00 1 864 200,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 46 723 600,00 51 588 900,00 46 670 419,73 

 
 
 
 
 

STAV BANKOVNÍHO ÚČTU K 31.12.2013 
 

Příjmy k 31.12.2013     43.616.703,94 Kč 
Odvod DPH – režim přenesení daňové povinnosti      1.588.360,- Kč 
Stav bankovních účtů k 31.12.2012                3.381.749,29 Kč 
Celkem      48.586.813,06 Kč 
Výdaje k 31.12.2013       46.670.419,73 Kč 
Splátka hypotečního úvěru k 31.12.2013       383.089,51 Kč 
Stav bankovních účtů k 31.12.2013    1.533.303,79 Kč 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
MAJETEK 

 

 
 

Přírůstky majetku 
 
Název majetku    Počet ks  Cena 
Moravská vlajka svislá   1          478,00 
Microsoft Office 2010   1       2 940,00 
Informační kiosek od JMK   1   280 768,80 
Státní znak ČR    1       6 445,00 
Vrtací a sekací kladivo HR 4001C  1     14 990,00 
Stojan na vlajky    1       3 950,00 
Vlajka ČR do stojanu    1       3 050,00 
Dřevořezba obecní znak   1       6 350,00 
Chladnička Zanussi A+   1       6 899,00 
Notebook HP ProBook 4540s  1     12 040,00 
Multiventilator Melt    2       2 360,00 
Sada nástrčných klíčů    1       5 271,97 
Traktor Yukon+přívěs traktorový  1       1 210,00 
Kombinovaný sporák bílý-byt č. 4  1       5 799,00 
BK Chladnička A+    1       4 799,00 (ubytovna) 
Chladnička A+ bílá - MŠ Hrádek  1       3 499,00 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 332 703,50 2 940,00 335 643,50 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 463 254,00  463 254,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 50 623 794,99  50 623 794,99 

 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 1 528 961,80 280 768,60 1 809 730,40 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 903 088,70 123 307,17 3 026 395,87 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 17 507 388,28 100 592,26 17 607 980,54 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 248 557,60 31 762 965,75 34 011 523,35 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 332 703,50- 2 940,00- 335 643,50- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 190 709,00- 14 672,00- 205 381,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 10 872 148,87- 571 074,00- 11 443 222,87- 

 Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 687 558,90- 247 789,00- 935 347,90- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 903 088,70- 123 307,17- 3 026 395,87- 

Materiál 

 Materiál na skladě 9 487,53 407,83- 9 079,70 

Zboží 

 Zboží na skladě 25 030,43 100 011,62 125 042,05 

Opravné položky k pohledávkám 

 Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám z ručení 12 557,90- 8 161,20- 20 719,10- 

 Opravné položky k odběratelům 52 492,10- 12 998,10- 65 490,20- 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 



Kombinovaný sporák - MŠ Hrádek  1       6 999,00 
Pracovní oděv BOSSMAN komplet  10     15 391,00 
Radiostanice MOROROLA P185  2     11 707,00 
Savice ke kalovému čerpadlu   1       1 988,00 
Zásahový oblek BUSHFIRE   3     20 183,00 
Radiostanice MOROROLA P185  2     14 634,00 
Rukavice zásahové DESTINY  15     24 938,00 
Zásahová obuv VESUV   2       6 026,00 
Savice A110 červená    2       5 977,00 
Přilba zásahová Gallet    3     23 721,00 
Kniha o obci Hrádek    500   188 830,00 
Pozemky - vodní plocha        67 247,80 
Pozemky - ostatní plocha - věcná břemena      96 536,00 
Pozemky - orná půda         68 789,00 
Pozemky - věcná břemena - orná půda    133 198,00 
 
 

Úbytky majetku 
 
Název majetku    Počet ks  Cena 
Požární přilba     10       4 500,00 
Rozdělovač na hadice    1          200,00 
Elektrická bruska    1          999,00 
Židle čalouněná šedá    1          350,00 
Židle dřevěná obyčejná   6          300,00 
Opona samet     1       2 800,00 
Ubrus - hnědý proužek   1            64,34 
Ubrus - různý starší    3          144,00 
Elektrické kladivo BOSCH    1     14 572,00 
Vapoleader     1     19 850,00 
Digitální fotoaparát Olympus   1       7 442,00 
Nabíječka k digitálnímu fotoaparátu  1       1 152,80 
Rozmetadlo     1     12 688,00 
Chladnička A+ bílá - MŠ Hrádek  1       3 499,00 
Kombinovaný sporák - MŠ Hrádek  1       6 999,00 
Stejnokroj PS II. Deva vč. čepice  10     15 787,00 
Savice FIRE ELASTICE    1       2 931,00 
Pozemky – zahrada           8 512,00 
Pozemky - ostatní plocha      123 241,00 
Pozemky-ostatní plocha-věcná břemena        3 258,50 
Pozemky - orná půda        129 186,28 
Pozemky – vinice              980,76 
Popelnice 110 l pozink   1          730,00 
Popelnice 120 l černá    1          816,00 
Pohlednice obce Golden Orange  84          666,12 
Pohlednice obce dlouhá Brázda  15            65,40 
Popelnice 240 l Adler    3       3 078,00 
Kniha o obci Hrádek    221     83 462,86 
 
 
 



VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 
PŘEVODY 

 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

2226 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi  636 000,00 636 000,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  20 000,00 20 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   5 166 990,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  3 425 400,00 3 425 400,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 77 300,00 77 300,00 14 139,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

398 100,00 398 100,00 398 014,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   5 166 990,00 

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 
obcemi 

7 000,00 7 000,00 6 874,80 

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 80 800,00 264 100,00 263 933,86 

 

 
 

VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 
FONDU 

 
UZ Položka text Rozpočet upr. 

(Příjmy) 
Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 96 000,00  x 96 000,00  x 
13101 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 29 500,00  x 29 513,00  
13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 

st.pol.zaměstnan 
x 25 400,00  x 25 358,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 9 100,00  x 9 129,00  
13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 96 000,00  64 000,00  96 000,00  64 000,00  
13234 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 290 100,00  x 290 081,00  x 
13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 208 000,00  x 207 915,00  
13234 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 

st.pol.zaměstnan 
x 90 700,00  x 90 562,00  

13234 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 43 600,00  x 43 522,00  
13234 5424 Náhrady mezd v době nemoci x 2 100,00  x 2 082,00  
13234  290 100,00  344 400,00  290 081,00  344 081,00  
14004 5167 Služby školení a vzdělávání x 1 200,00  x 1 200,00  
14004 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 100,00  x 20,00  
14004 Dotace od JmK pro jednotky SDH 0,00  1 300,00  0,00  1 220,00  
14022 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 61 700,00  x 61 743,00  
14022 5139 Nákup materiálu j.n. x 4 300,00  x 4 257,00  
14022 Dotace - mimořádné fin. prostředky - povodně 0,00  66 000,00  0,00  66 000,00  
15835 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního 

rozpočtu 
400 400,00  x 400 376,35  x 

15835 6121 Budovy, haly a stavby x 400 400,00  x 400 376,35  
15835 Dotace FS z OPŽP 400 400,00  400 400,00  400 376,35  400 376,35  
17881 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního 

rozpočtu 
750 000,00  x 750 000,00  x 

17881 6121 Budovy, haly a stavby x 750 000,00  x 750 000,00  
17881 Dotace od MMR na "15 TI Hrádek" 750 000,00  750 000,00  750 000,00  750 000,00  
29898 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního 

rozpočtu 
18 554 000,00  x 18 554 000,00  x 

29898 6121 Budovy, haly a stavby x 18 554 000,00  x 18 554 000,00  
29898 Hrádek - kanalizace II. etapa 18 554 000,00  18 554 000,00  18 554 000,00  18 554 000,00  
89517 6121 Budovy, haly a stavby x 96 800,00  x 96 835,27  
89517  0,00  96 800,00  0,00  96 835,27  
89518 6121 Budovy, haly a stavby x 387 400,00  x 387 341,08  
89518  0,00  387 400,00  0,00  387 341,08  
90877 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 23 600,00  x 23 551,55  x 
90877 6121 Budovy, haly a stavby x 23 600,00  x 23 551,55  



90877 Dotace SFŽP z OPŽP 23 600,00  23 600,00  23 551,55  23 551,55  
98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy 

SR 
23 800,00  x 23 711,20  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 13 000,00  x 12 997,00  
98008 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 6 500,00  x 6 445,00  
98008 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 900,00  x 1 808,20  
98008 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 000,00  x 877,00  
98008 5175 Pohoštění x 1 600,00  x 1 584,00  
98008 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a 

obcemi 
x 1 000,00  x 1 000,00  

98008 Volba prezidenta republiky 23 800,00  25 000,00  23 711,20  24 711,20  
98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy 

SR 
26 000,00  x 26 000,00  x 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 12 000,00  x 10 057,00  
98071 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde 

nezařazen 
x 3 000,00  x 2 600,00  

98071 5039 Ostatní povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem 

x 1 000,00  x 653,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 6 000,00  x 1 488,80  
98071 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 3 300,00  x 380,00  
98071 5175 Pohoštění x 700,00  x 660,00  
98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 26 000,00  26 000,00  26 000,00  15 838,80  
98193 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a 

obcemi 
x 6 000,00  x 5 874,80  

98193 Volby do zastupitelstev krajů 0,00  6 000,00  0,00  5 874,80  

 
 
V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími 
právními předpisy byla provedena řádná roční účetní závěrka Obce Hrádek k 31.12.2013. 
V termínech stanovených vyhláškou byly zpracovány požadované účetní a finanční výkazy 
(Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha). Výsledek hospodaření Obce Hrádek po zdanění činí zisk 
ve výši 4.428.444,08 Kč. 
 
Na základě Kolektivní smlouvy z roku 2003 je Obec Hrádek členem Odborového svazu obecních 
úřadů Jaroslavice, Dyjákovice, Hrádek, Strachotice. V souvislosti se členstvím v Odborovém svazu, 
přispívá obec každé čtvrtletí do Fondu kulturních a sociálních potřeb, a to částkou ve výši 2% 
z objemu mzdových prostředků, zúčtovaných k výplatě za dané čtvrtletí. 
 
 
V rámci finančního vypořádání za rok 2013 byla Obec Hrádek příjemcem následujících dotací: 
 
1) Neinvestiční dotace z všeobecné pokladní správy – Volba prezidenta ČR – ÚZ 98008 
 
Obec obdržela dotaci ve výši      27.400,00 Kč 
 
Dotace vyčerpána ve výši      23.711,20 Kč 
 
V průběhu roku bylo vráceno        3.688,80 Kč 
 
 
Dotace byla čerpána v souladu se směrnicí MF č.j. MF – 78 977/2012/12 - 124, ze dne 3. prosince 
2012, o postupu obcí a krajů při financování volby prezidenta republiky. Na základě dopisu od JMK 
č.j. JMK 94 324/2013 byly nevyužité finanční prostředky ve výši 3.688,80 Kč vráceny v měsíci 
srpnu 2013 na účet JMK č. 27-7203250247/0100 pod VS 98008. 
 
 



2) Neinvestiční dotace z všeobecné pokladní správy – Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR – ÚZ 98071 
 
Obec obdržela dotaci ve výši      26.000,- Kč 
 
Dotace vyčerpána ve výši      15.838,80 Kč 
 
 
Dotace byla čerpána v souladu se směrnicí MF ČR č.j. 124/1354/2002, V. v. ČR, kterou upravuje 
postup obcí, krajů a okresních úřadů při financování voleb do zastupitelstev obcí, krajů a 
Parlamentu ČR. Nevyužité finanční prostředky ve výši 10.161,20 Kč byly vráceny v měsíci lednu 
2014 na účet JMK č. 27-7203250247/0100 pod VS 98071. 
 
3) Investiční dotace z rozpočtu JMK na „Výstavbu kanalizace v obci Hrádek“ – ÚZ 00232 
 
Obec obdržela dotaci ve výši      3.425.400,- Kč 
 
Dotace vyčerpána ve výši          0,- Kč 
 
 
Obec obdržela dotaci na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ag. 
č. 018821/13/OŽP. Dotaci lze čerpat do 31.12.2015. V roce 2013 obec dotaci nečerpala. Finanční 
prostředky se tak převádí do následujícího období. 

 
4) Neinvestiční dotace z rozpočtu JMK na „výstroj a výzbroj pro jednotku SDH“ – ÚZ 00551 
 
Obec obdržela dotaci ve výši      20.000,- Kč 
 
Dotace vyčerpána ve výši               20.000,- Kč 
 
 
Obec obdržela dotaci na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 
20596/13/OKH (dále jen „smlouva“). Dotace byla bez problémů vyčerpána v plné výši v souladu se 
smlouvou. 
 
5) Investiční dotace z podprogramu „Podpora výstavby technické infrastruktury pro rok 
2013“ - ÚZ 17881 
 
Název akce: 15 TI Hrádek 
 
Obec obdržela dotaci ve výši      750.000,- Kč 
 
Dotace vyčerpána ve výši      750.000,- Kč 
 
 
Obec vyčerpala dotaci bez problémů v plné výši dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
 
6) Investiční dotace z programu „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací 
II.“ - ÚZ 29898 
 
 



Název akce: Hrádek – kanalizace II. etapa 
 
Obec obdržela dotaci ve výši      18.554.000,- Kč 
 
Dotace vyčerpána ve výši      18.554.000,- Kč 
 
 
Obec vyčerpala dotaci bez problémů v plné výši dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
7) Investiční dotace z „Operačního programu životního prostředí“ - ÚZ 15835 (Fond 
soudržnosti EU) 
 
Název akce: Zateplení MŠ v Hrádku 
 
Obec obdržela dotaci ve výši      400.376,35 Kč 
 
Dotace vyčerpána ve výši      400.376,35 Kč 
 
 
Obec vyčerpala dotaci bez problémů v plné výši dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 
 

8) Investiční dotace z „Operačního programu životního prostředí“ - ÚZ 90877 (Státní fond 
Životního prostředí) 
 
Název akce: Zateplení MŠ v Hrádku 
 
Obec obdržela dotaci ve výši      23.551,55 Kč 
 
Dotace vyčerpána ve výši      23.551,55 Kč 
 
 
Obec vyčerpala dotaci bez problémů v plné výši dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
   
 
Rozbory hospodaření byly se sestaveny k datu 30.06.2013 a k datu 31.12.2013.  
 
Majetek, pohledávky a závazky Obce Hrádek ke dni 31.12.2013 byly inventarizovány na základě 
Příkazu starosty obce k provedení řádné inventarizace majetku a závazků ze dne 29. října 2013. 
Provedenou inventarizací nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Hlavní inventarizační 
komisí byla vypracována Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2013 a 
Zápis o výsledku inventarizace k 31.12.2013. 
 
Obec Hrádek je zřizovatelem příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola, Hrádek, 
okres Znojmo, příspěvková organizace. Výsledek hospodaření příspěvkové organizace za rok 2013 
skončil ziskem ve výši 134.744,54 Kč, z toho hlavní činnost – zisk ve výši 100.719,11 a 
hospodářská činnost – zisk ve výši 34.025,43 Kč. 
 
V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, bylo dne 12. března 2014 pracovníky Krajského úřadu JMK 
provedeno přezkoumání hospodaření za rok 2013. O výsledku přezkoumání byla sepsána Zpráva o 



výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 obce Hrádek, která tvoří Přílohu č. 3 závěrečného 
účtu. 
 
Ze zprávy vyplývá, že při přezkoumání hospodaření Obce Hrádek za rok 2013 nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 
 
      
Všechny uvedené výkazy a dokumenty jsou k nahlédnutí na OÚ Hrádek, 671 27 Hrádek 16. 
 
 
 
V Hrádku dne 26. května 2014  
 
 
        ……………………………. 
         Ondřej Kubic 
          starosta obce 
 
 
 
 
 
 
Byla provedena následná finanční kontrola: 
 

Osoba odpovědná za účetnictví Martina Matochová, DiS. 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 
Statutární zástupce Ondřej Kubic 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

 
 
 
 

Osoba odpovědná za rozpočet Martina Matochová, DiS. 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 


